

तारेचा पत्ता : विधानमंडळ दूरध्वनी क्र. : २२०२ ७३ ९९ फॅक्स क्रमांक : २२०२ ४५ २४



विधान भवन बॅकवे रेक्लमेशन विधान भवन मार्ग मुंबई ४०० ०३२

क्रमांक १८७४ (मा.वि.स./ अ दिनांक ०१ सफ्टेंबर 2022

महाराष्ट्र विधानमंडळ

प्रेषक :

प्रधान सचिव,

महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय, विधान भवन, मुंबई.

प्रति:

महाराष्ट्र विधानपरिषद/विधानसभेच्या सर्व सन्माननीय महिला सदस्या.

विषय: राष्ट्रीय महिला आयोगाने लाल बहादूर शास्त्री नॅशनल ॲकॅडमी ऑफ ॲडिमिनिस्ट्रेशन (LBSNAA) या संस्थेच्या सहाय्याने उदयपूर, राजस्थान येथे आयोजित केलेल्या प्रशिक्षण कार्यक्रमाबाबत...

महोदया,

उपरोक्त विषयाच्या अनुषंगाने निदेशानुसार आपणांस कळिवण्यात येते की, राष्ट्रीय महिला आयोगाने महिला सदस्यांची राजकारणातील महत्त्वाची भूमिका लक्षात घेऊन व त्यांच्यातील संवाद कौशल्य विकसित करून प्रभावी नेतृत्व तयार होण्याच्या दृष्टीने लाल बहादूर शास्त्री नॅशनल ॲकॅडमी ऑफ ॲडिमिनिस्ट्रेशन (LBSNAA) या भारतातील प्रमुख प्रशासकीय प्रशिक्षण संस्था यांच्या सहाय्याने महाराष्ट्र विधीमंडळाच्या दोन्ही सभागृहाच्या सर्व महिला सदस्यांकरिता दिनांक २१ सप्टेंबर ते २३ सप्टेंबर, २०२२ या कालावधीत रॅडिसन ब्लू उदयपूर पॅलेस रिसॉर्ट, उदयपूर, राजस्थान येथे प्रशिक्षण कार्यक्रम आयोजित करण्यात आला असून येण्या-जाण्याचा प्रवासाचा खर्च वगळता लॉजिंग व बोर्डिंगचा खर्च सदर आयोगामार्फत करण्यात येणार आहे. तदनुषंगाने सदर प्रशिक्षणासाठी उपस्थित राहणाऱ्या विधिमंडळाच्या दोन्ही सभागृहातील महिला सदस्यांची यादी दिनांक ५ सप्टेंबर, २०२२ रोजीपर्यंत मागविण्यात आलेली आहे.

.. २/-

त्याअनुषंगाने उक्त प्रशिक्षणासाठी आपण उपस्थित राहणार किंवा कसे याबाबत या सिचवालयाच्या a1.assembly.mls@gmail.com या ई-मेल वर आपण दिनांक २ सप्टेंबर, २०२२ रोजी सायंकाळी ४.०० वाजेपर्यंत कळिवण्यात यावे जेणेकरून आपल्या उपस्थितीबाबत राष्ट्रीय महिला आयोगास कळिवणे सोयिस्कर होईल.

सुलभ संदर्भाकरिता श्रीमती रेखा शर्मा, अध्यक्षा, राष्ट्रीय महिला आयोग, नवी दिल्ली यांचेकडून प्राप्त झालेले पत्र सोबत जोडले आहे, तसेच सदरहू पत्र या सचिवालयाच्या www.mls.org.in या संकेतस्थळावर देखील उपलब्ध आहे.

आपला,

(घ. ज्ञा. देबडवार) अवर सचिव (स.),

महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय.



Rekha Sharma Chairperson

Tel.: 011-26944808 Fax: 011-26944771



भारत सरकार राष्ट्रीय महिला आयोग प्लाट नं. 21, जसोला इंस्टीट्यूशनल एरिया एफ.सी.-33, नई दिल्ली-110 025

GOVERNMENT OF INDIA

NATIONAL COMMISSION FOR WOMEN
PLOT NO.-21, FC-33, JASOLA
INSTITUTIONAL AREA, NEW DELHI-110 025

Website: www.ncw.nlc.in E-mail: chairperson-ncw@nlc.in sharma.rekha@gov.in

Dated 30.08.2022

D.O No6-11/56/2022/NCW(L)

Dear Shri Rahul Suresh Narwekar ji,

The full and equitable participation of women in public life is essential for building and sustaining strong, vibrant democracies. It is with this background that the National Commission for Women, apex statutory body working for women empowerment is set to sponsor pan – India capacity building programmes 'She is a Changemaker' for women in politics. The aim of these programmes is to train women who are actively working in politics and improve their communication, writing and overall thinking skills resulting in effective leadership.

Keeping the significance role of Women MLAs, the Commission has collaborated with Lal Bahadur Shashtri National Academy of Administration (LBSNAA), the premier administrative training institute in India for imparting Training to Women MLAs on Gender Responsive Governance so that their contribution in the growth and development in their respective States can be enhanced.

During the 2nd training batch for Women MLAs, the States of Madhya Pradesh, Chhattisgarh, Jharkhand, Rajasthan, Maharashtra and Odisha have been identified for the training. The second three day residential program will be held at Radisson Blu Udaipur Palace Resort, Udaipur Rajasthan from 21 st September 2022 to 23 rd September 2022.

You are, therefore requested to kindly nominate all the women Members of Legislative Assembly in your State to join this residential training programme. The training cost will be sponsored by the Commission (including boarding and lodging for four nights and three days excluding travel charges for to and fro to Udaipur, Rajasthan). The details of the training schedule will subsequently be shared by LBSNAA with the nominated members of your State.

I shall be grateful if you could share list of all nominated women MLAs along with their contact details positively by 5th Sep 2022. A positive response from your side would be highly appreciated. For any further query or details Dr. Sarvesh Kumar Pandey, Project Coordinator (Women in Politics) can be contacted at sarveshpandey.ncw@gov.in/9911966029.

With warm Regards,

Yours sincerely,

(Rekha Sharma)

Shri Rahul Suresh Narwekar Hon'ble Speaker Legislative Assembly